Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Van den Boom Meubelmakerij B.V.

Gegevens onderneming

Van den Boom Meubelmakerij B.V.

De Run 4411
5503 LS Veldhoven
Kvk nr. 17196634

Activiteiten onderneming

I Exploitatie van een ambachtelijke meubelmakerij.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 278.175,00 € -68.714,00
2016 € 402.993,00 € -19.721,00
2015 € 245.676,00 € -5.865,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 72.882,00
€102.117,00

€ 104.895,00

2

09-08-2018

F.01/18/14
NL:TZ:0000023700:F001
23-01-2018

mr. CAM de Bruijn
mr. M.J. Blommaert

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2



Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Ten tijde van het faillissement was er één werknemer in dienst.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 21.299,78

Verslagperiode

van
24-2-2018

t/m
3-8-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
2 13,80 uur

totaal 13,80 uur

Toelichting bestede uren

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders zijn: 09-08-2018
1) F. van den Boom Holding B.V., van wie de heer F.W.]. van den Boom 2
bestuurder en

enig aandeelhouder is;

2) Eerhart & Vorspaget Holding B.V., van wie de heer S.M. Eerhart en

mevrouw M.G.M.

Eerhart - Vorspaget bestuurders (en voor zover bekend tevens

aandeelhouders) zijn.

De bestuurders zijn voor zover bekend tevens aandeelhouders.

1.2 Lopende procedures

I De curatoris niet bekend met lopende procedures. 09-08-2018
2

1.3 Verzekeringen

De curator verwijst naar onderdeel 1.5 van zijn aanvangsverslag. De 09-08-2018
verzekeringen werden inmiddels beéindigd. 2

1.4 Huur

Gefailleerde huurt het pand aan De Run 4411 in Veldhoven. De curator heeft 09-08-2018
de 2

huurovereenkomst inmiddels opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder geeft aan dat een gebrek aan klandizie/opdrachten 09-08-2018
gedurende een lange 2

periode de onderneming uiteindelijk de kop heeft gekost. De curator zal, voor

zover

opportuun, nog nader onderzoek doen naar de oorzaken van het

faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

09-08-2018
Personeelsleden
1 2
Ten tijde van het faillissement was er één werknemer in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
09-08-2018
Personeelsleden
2
2
In het jaar voorafgaand aan het failissement waren er twee werknemers in
dienst.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
30-1-2018 2
totaal 2
2.4 Werkzaamheden personeel
| ceen. 09-08-2018
2
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
| nvt 09-08-2018

2



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventariszaken € 25.000,00

totaal € 25.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator verwijst naar onderdeel 3.6 en 3.7 van zijn aanvangsverslag.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus kan met betrekking tot de inventariszaken haar bodemvoorrecht
uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
De voorraad is verwaarloosbaar

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator verwijst naar onderdeel 3.11 - 3.13 van zijn aanvangsverslag.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curatoris niet bekend met andere activa.

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

| ceen. 09-08-2018
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

| Erziin voor zover bekend geen debiteuren. 09-08-2018
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| ceen. 09-08-2018
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 23.867,23 09-08-2018
2

Gefailleerde heeft een rekening-courantkrediet bij de ING Bank. De bank
diende een
vordering in van € 23.867,23.

5.2 Leasecontracten
Er is tenminste één leasecontract met betrekking tot een Altendorf 09-08-2018

formaatzaagmachine. 2

De zaagmachine werd inmiddels opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

De ING Bank pretendeert pandrechten op, kort gezegd, inventaris, 09-08-2018
vorderingen en 2
voorraden.



5.4 Seperatistenpositie

De fiscus diende tot op heden preferente vorderingen in voor een bedrag van
circa € 45.000,--. Vooralsnog is de conclusie derhalve dat de bank met
betrekking tot de opbrengst van de inventariszaken niet batig gerangschikt
zal zijn.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover de curator bekend zijn er, afgezien van leaseobjecten, geen
eigendomsvoorbehoudclaims. Er is nauwelijks voorraad.

5.6 Retentierechten

I n.v.t.

5.7 Reclamerechten

I n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Voor zover de ING Bank, mede gelet op het bodemvoorrecht van de fiscus,
als

pandhouder batig gerangschikt is, zal de curator met de bank afspraken
maken over

een boedelbijdrage.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Nadere beoordeling zekerheden, voor zover opportuun gelet op het
bodemvoorrecht
van de fiscus.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I n.v.t.

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018

[ 2

09-08-2018
2

09-08-2018
2



6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curatoris van oordeel dat de boekhouding voldoet aan de daaraan te

stellen eisen.

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2



7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen (althans de laatste drie) zijn tijdig gedeponeerd. 09-08-2018
2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming was deze niet gehouden een 09-08-2018
accountantsverklaring te verkrijgen. Deze is dan ook niet afgegeven. 2

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Een globale controle leert dat de aandelen zijn volgestort. Een eventuele 09-08-2018
vordering tot volstorting is bovendien waarschijnlijk verjaard. De curator acht 2
verder onderzoek daarnaar niet opportuun.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-08-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur
2

Nee

De administratie voldoet en de laatste drie jaarrekeningen zijn tijdig
gedeponeerd. De curator heeft ook voor het overige geen reden om aan te
nemen dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

09-08-2018
2

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Tot op heden is de curator niet op paulianeuze handelingen gestuit.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

| ceen. 09-08-2018
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€17.336,12

Het UWYV heeft haar boedelvordering kenbaar gemaakt, alsmede de
verhuurder.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 45.762,00

8.3 Pref. vord. UNV
I €5.043,12

8.4 Andere pref. crediteuren

I €0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|34

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €219.170,69

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator verwacht dat het failissement zal worden opgeheven bij een
gebrek aan baten, dan wel vereenvoudigd zal worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Geen.

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I n.v.t.

9.2 Aard procedures

I n.v.t.

9.3 Stand procedures

I n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Reguliere werkzaamheden i.v.m. de afwikkeling van het faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator verwacht dat het failissement op niet al te lange termijn kan
worden voorgedragen voor verdere afwikkeling.

10.3 Indiening volgend verslag

23-1-2019

10.4 Werkzaamheden overig

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2

09-08-2018
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


